
61236-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

61236-2026 - Resultados
España – Equipo de reciclado – Suministro de equipos, montaje y obra para la mejora del 
proceso de tratamiento en la Planta Automática de Recuperación y Compostaje Ecocentral 
Granada (Loma de Manzanares, T.M. Alhendín) instalación de trituradores.
OJ S 19/2026 28/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Correo electrónico: publiregistro@dipgra.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de equipos, montaje y obra para la mejora del proceso de tratamiento en la 
Planta Automática de Recuperación y Compostaje Ecocentral Granada (Loma de 
Manzanares, T.M. Alhendín) instalación de trituradores.
Descripción: Tiene por objeto la mejora del proceso de tratamiento en la planta automática de 
recuperación y compostaje de Ecocentral Granada, mediante la instalación de trituradores. 
Dichos trituradores sustituirán a los rompebolsas, los cuales rasgan las bolsas cerradas de 
basura por fricción y corte, con la intención de mejorar los rendimientos de recuperación y 
reciclado.
Identificador del procedimiento: 45479c12-bee6-4c91-921e-64e37ab63289
Anuncio anterior: 6a407184-1a02-46cd-9e88-ea001d45f3f3-01
Identificador interno: SU-OB-MIXTO_41/25
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42914000 Equipo de reciclado
Clasificación adicional (cpv): 45222100 Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de 
residuos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/61236-2026
mailto:publiregistro@dipgra.es


61236-2026 Page 2/5

Título: Suministro de equipos, montaje y obra para la mejora del proceso de tratamiento en la 
Planta Automática de Recuperación y Compostaje Ecocentral Granada (Loma de 
Manzanares, T.M. Alhendín) instalación de trituradores.
Descripción: Tiene por objeto la mejora del proceso de tratamiento en la planta automática de 
recuperación y compostaje de Ecocentral Granada, mediante la instalación de trituradores. 
Dichos trituradores sustituirán a los rompebolsas, los cuales rasgan las bolsas cerradas de 
basura por fricción y corte, con la intención de mejorar los rendimientos de recuperación y 
reciclado.
Identificador interno: SU-OB-MIXTO_41/25

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42914000 Equipo de reciclado
Clasificación adicional (cpv): 45222100 Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de 
residuos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Ampliación del plazo de garantía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 95,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Diputación 
Provincial de Granada - Sede Electrónica Diputación de Granada. Tribunal Administrativo de 
Contratación de la Diputación de Granada.
Información sobre los plazos de revisión: De acuerdo con el Capítulo V del Libro I de la LCSP, 
los sujetos legitimados activamente para ello según el artículo 48 LCSP, en los supuestos 
previstos en el artículo 44 LCSP, podrán, con carácter potestativo, interponer recurso 
administrativo especial en materia de contratación previo al contencioso-administrativo, en el 
plazo de 15 días hábiles, en los términos previstos en el artículo 50 LCSP. No obstante, en el 



61236-2026 Page 3/5

presente contrato el plazo de interposición de recurso especial contra el acto de adjudicación 
será de 10 días naturales de conformidad con el artículo 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 
30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la 
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Presidencia de la Diputación Provincial de Granada - Tribunal Administrativo de Contratación 
de la Diputación de Granada

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 968 044,62 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ESTUDIOS, DIRECCION E INVESTIGACION DE FERMENTACIONES 
ESPECIALES S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 968 044,62 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SU-OB-MIXTO_41/25
Fecha de elección del ganador: 26/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 26/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 968 044,62 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 182 009,79 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Número de registro: 31039160147676
Número de registro: P1800000J
Localidad: Granada
Código postal: 18071
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)



61236-2026 Page 4/5

País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Correo electrónico: publiregistro@dipgra.es
Teléfono: 958247500
Dirección de internet: http://www.dipgra.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación de la Diputación de Granada
Localidad: Granada
Código postal: 18014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@dipgra.es
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Sede Electrónica Diputación de Granada. Tribunal Administrativo de 
Contratación de la Diputación de Granada.
Localidad: Granada
Código postal: 18014
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@dipgra.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ESTUDIOS, DIRECCION E INVESTIGACION DE FERMENTACIONES 
ESPECIALES S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A31055601
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41020
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: mcvazquez@edifesamedioambiente.com
Teléfono: 954259851
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1f14b320-c940-4cdc-a87d-2eb7eb5054ee  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:publiregistro@dipgra.es
http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal.contratacion@dipgra.es
mailto:tribunal.contratacion@dipgra.es
mailto:mcvazquez@edifesamedioambiente.com


61236-2026 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 27/01/2026 07:52:42 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 61236-2026
Número de la edición del DO S: 19/2026
Fecha de publicación: 28/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

